CRM-PR | Ata Licitação nº 12/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA POR 12 (DOZE) MESES DA PLATAFORMA ADOBE 2

CONNECT NA MODALIDADE GERENTE NOMEADO DE WEBINAR 3

Aos vinte e oito dias do mês de julho de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão do 4

Pregão Presencial nº 12/2017 – CRM-PR, objetivando a aquisição de licença por 12 (doze) 5

meses da plataforma Adobe Connect na modalidade Gerente Nomeado de Webinar com 6

capacidade para 500 participantes incluindo o gerente. Deve contemplar a instalação e a 7

configuração da plataforma; aberto o ato vislumbrou-se a participação de uma empresa assim 8

nominada: ENGDTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 9

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.556.998/0001-01, neste ato representada 10

pela Srta. Rafaelle Cristina Decks, RG nº 10.061.004-3, devidamente credenciada. Foi 11

constatado que os envelopes estão devidamente fechados os quais foram rubricados pelos 12

presentes membros nesta sessão e receberam número de protocolo; ato contínuo, foi aberto o 13

envelope com a proposta que apresentou o seguinte valor: R$ 29.380,00 (vinte e nove mil, 14

trezentos e oitenta reais). O pregoeiro perguntou sobre a possibilidade de redução de valor, que 15

a representante da Empresa vencedora apresentou a proposta com valor de R$ 29.000,00 (vinte 16

e nove mil reais). Foi então aberto o envelope com a documentação da empresa ENGDTP & 17

MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., estando 18

este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada vencedora a empresa 19

ENGDTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 20

LTDA., pelo valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Nada mais tendo sido dito, 21

deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinado e eu, Cloranir Marconcin Ciotti, 22

membro da Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR, digitei e assino__________. 23

 24

BRUNO ROBERTO MICHNA 25

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 26

 27

PAULA GARCIA PAQUETE BRANDÃO 28

Membro da CPL do CRM-PR 29

 30

 31

CRM-PR | Ata Licitação nº 12/2017

Página 2 de 2

 32

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 33

Membro da CPL do CRM-PR 34

 35

CLAUDIA REGINA MURARO 36

Licitações do CRM-PR 37

 38

JULIO LAGE 39

Controle Interno do CRM-PR 40

 41

VILIAN MATOS PEREIRA 42

  Eventos e Mídias do CRM-PR 43

 44

RAFAELLE CRISTINA DECKS 45

ENGDTP & MULTIMIDIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 46